[bookmark: _GoBack]Протокол   № 2
Заседания   Общественного совета района Алтай

г. Алтай                                                                                                    20.02.2023 г.
                                                                                                        16-00 ч.
Присутствовали:
Карагужина Р.Р. – председатель Общественного совета  района Алтай
Члены Общественного совета района Алтай:
Салиенко Н.Ю.
Шидыч Т.Ю.

Члены Комиссии по вопросам противодействия проявлениям коррупции района Алтай:

Акулова Н.Т.
Сулейменов Б.Т.

Приглашенные:

Девяткина Л. – корреспондент районной газеты «Мой город Зыряновск».

Оразаева Р.Б. – главный специалист  ГУ «Отдел архитектуры, строительства и градостроительства района Алтай».

Турганов О.Б. – госавтоинспектор ОАП Отдела полиции района Алтай.

Докладывающие:
Оконешников И.Г.- аким города Алтай;
Повестка дня:
1.	По вопросу  «Организация одностороннего движения по  ул. Комсомольская  в городе Алтай (направление движения от ул. Тәуелсіздік до пер. Калининский), либо организации стоянки в районе данного объекта».
Выступили:

Оконешников И.Г.– аким города Алтай.

Оразаева Р.Б.– главный специалист  ГУ «Отдел архитектуры, строительства и градостроительства района Алтай».

Турганов О.Б. – госавтоинспектор ОАП Отдела полиции района Алтай.

По итогам заседания Общественный совет района Алтай:
РЕШИЛИ:
Организовать  одностороннее движение по  ул. Комсомольская  в городе Алтай (направление движения от ул. Тәуелсіздік до пер. Калининский).
РЕКОМЕНДОВАНО:
1. Акиму города Алтай Оконешникову И.Г. данный вопрос взять на контроль. Срок -  01.05.2023 года.
2. Руководителю ГУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции района Алтай» Жуанганову К.А. приобрести и установить знаки «Одностороннее движение» по ул. Комсомольская  до пер. Калининский. Срок -  01.05.2023 года.
3. Госавтоинспектору ОАП Отдела полиции района Алтай Турганову О.Б. рассмотреть вопрос правильности установки дорожных знаков «Одностороннее движение» по ул. Комсомольской  до переулка Калининский. Срок -  31.03.2023 года.
4. Госавтоинспектору ОАП Отдела полиции района Алтай Турганову О.Б.  рассмотреть вопрос о возможности организации стоянки в районе объектов предпринимательства, расположенных в районе ул. Комсомольская д. 11. Срок -  01.05.2023 года.

Председатель Общественного  совета
района Алтай                                                                                             Р. Карагужина

Секретарь Общественного совета
района Алтай                                                                                      А. Даирова